

政務活動費 収支報告書

2022年3月30日

留萌市議会議長 小野敏雄 様

会派の名称

代表者の氏名 小沼清美

経理責任者氏名

（無所属議員にあつては、氏名）



印

留萌市議会政務活動費交付条例（第11条第1項・第10条第3項・第12条第1項・第12条第2項）の規定により、2021年度政務活動費について次のとおり報告します。

1 収入 （単位：円）

| 収入の種類 | 決算額 | 算出基礎等 |
|---------|---------|-------|
| 1 政務活動費 | 120,000 | |
| 2 その他 | 34,819 | |
| 収入合計 | 154,819 | |

2 支出 （単位：円） （政務活動費のみの決算は、充当欄は記載不要）

| 使途項目 | 決算額 | 左のうち政務活動費充当額 | 備考（主たる支出の内訳を記載） |
|----------|---------|--------------|-----------------|
| 調査研究費 | 0 | | |
| 研修費 | 46,760 | 46,760 | |
| 要請・陳情活動費 | 0 | | |
| 会議費 | 0 | | |
| 資料作成費 | 0 | | |
| 資料購入費 | 108,059 | 73,240 | |
| 事務費 | 0 | | |
| その他 | 0 | | |
| 支出合計 | 154,819 | 120,000 | |

3 残額 0 円

会派の名称又は無所属議員氏名 小沼清美

2021年度 政務活動費 出納簿

(3枚のうち 枚目)

(単位：円)

| 支出 領収書 番号 | 月 日 | 活動内容等 | 収 入 | 経 費 項 目 | | | | | | | 残 高 | |
|-----------------|-------|----------------------------------|---------|------------|-----|-----------------|-----|------------|------------|-------|-----|---------|
| | | | | 調 査 研究費 | 研修費 | 要 請 ・ 陳 情 | 会議費 | 資 料 作成費 | 資 料 購入費 | 事務費 | | その他 |
| | 4月26日 | 政務活動費 | 120,000 | | | | | | | | | 120,000 |
| 1 | 4月26日 | 朝日新聞 購入 朝日新聞 留萌専売所 | | | | | | | | 3,093 | | 116,907 |
| 2 | 4月26日 | 笑顔で暮ら したい購入 北海道社会 保障協議会 | | | | | | | | 3,600 | | 113,307 |
| 3 | 4月26日 | 連続講座 市川房枝記念会 女性と政治セン ター | | 1,430 | | | | | | | | 111,877 |
| 4 | 4月27日 | 北海道新聞 購入 東原販売所 | | | | | | | | 4,400 | | 107,477 |
| 5 | 4月27日 | 市町村議会 議員研修会 自治体問題 研究所 | | 20,330 | | | | | | | | 87,147 |
| 6 | 7月2日 | 北海道新聞 購入 東原販売所 | | | | | | | | 4,400 | | 82,747 |
| 7 | 7月2日 | 朝日新聞 購入 朝日新聞 留萌専売所 | | | | | | | | 3,093 | | 79,654 |
| 8 | 7月2日 | 北海道新聞 購入 東原販売所 | | | | | | | | 4,400 | | 75,254 |
| 9 | 7月2日 | 朝日新聞 購入 朝日新聞 留萌専売所 | | | | | | | | 3,093 | | 72,161 |
| 10 | 7月12日 | 自治体学校 参加費 自治体学校 実行委員会 | | 11,000 | | | | | | | | 61,161 |
| 11 | 7月19日 | 住民と自治 年間購読料 自治体問題 研究所 | | | | | | | | 7,080 | | 54,081 |
| 12 | 7月27日 | 北海道新聞 購入 東原販売所 | | | | | | | | 4,400 | | 49,681 |

2021年度 政務活動費 出納簿

(3枚のうち 枚目)

(単位：円)

| 支出 領収書 番号 | 月日 | 活動内容等 | 収入 | 経費項目 | | | | | | 残高 | |
|-----------------|--------|-----------------------------|--------|-----------|-----|-----------|-----|-----------|-----------|----|--------|
| | | | | 調査 研究費 | 研修費 | 要請・ 陳情 | 会議費 | 資料 作成費 | 資料 購入費 | | 事務費 |
| 13 | 7月27日 | 朝日新聞 購入 朝日新聞 留萌専売所 | | | | | | 3,500 | | | 46,181 |
| 14 | 8月27日 | 北海道新聞 購入 東原販売所 | | | | | | 4,400 | | | 41,781 |
| 15 | 8月27日 | 朝日新聞 購入 朝日新聞 留萌専売所 | | | | | | 3,500 | | | 38,281 |
| 16 | 9月27日 | 北海道新聞 購入 東原販売所 | | | | | | 4,400 | | | 33,881 |
| 17 | 9月27日 | 朝日新聞 購入 朝日新聞 留萌専売所 | | | | | | 3,500 | | | 30,381 |
| 18 | 10月27日 | 北海道新聞 購入 東原販売所 | | | | | | 4,400 | | | 25,981 |
| 19 | 10月27日 | 朝日新聞 購入 朝日新聞 留萌専売所 | | | | | | 3,500 | | | 22,481 |
| 20 | 11月8日 | 議員研修参 加費 自治体 研究社 | | 14,000 | | | | | | | 8,481 |
| 21 | 11月8日 | 議員研修予 キヌ卜代 自治体 研究社 | | | | | | 3,800 | | | 4,681 |
| 22 | 12月2日 | 自己養老 東原販売所 | 34,819 | | | | | | | | 39,500 |
| 23 | 12月2日 | 北海道新聞 購入 東原販売所 | | | | | | 4,400 | | | 35,100 |
| 24 | 12月2日 | 朝日新聞 購入 朝日新聞 留萌専売所 | | | | | | 3,500 | | | 31,600 |
| 25 | 12月27日 | 北海道新聞 購入 東原販売所 | | | | | | 4,400 | | | 27,200 |

会派の名称又は無所属議員氏名 小沼清美

2021年度 政務活動費 出納簿

(3枚のうち 枚目)

(単位：円)

| 支出 領収書 番号 | 月日 | 活動内容等 | 収入 | 経費項目 | | | | | | | 残高 | |
|-----------------|--------|--------------------------|----|-----------|-----|-----------|-----|-----------|-----------|-----|----|--------|
| | | | | 調査 研究費 | 研修費 | 要請・ 陳情 | 会議費 | 資料 作成費 | 資料 購入費 | 事務費 | | その他 |
| 26 | 12月27日 | 朝日新聞 購入 朝日新聞 留萌専売所 | | | | | | | 3,500 | | | 23,700 |
| 27 | 1月20日 | 北海道新聞 購入 東原販売所 | | | | | | | 4,400 | | | 19,300 |
| 28 | 1月20日 | 朝日新聞 購入 朝日新聞 留萌専売所 | | | | | | | 3,500 | | | 15,800 |
| 29 | 2月24日 | 北海道新聞 購入 東原販売所 | | | | | | | 4,400 | | | 11,400 |
| 30 | 2月24日 | 朝日新聞 購入 朝日新聞 留萌専売所 | | | | | | | 3,500 | | | 7,900 |
| 31 | 3月24日 | 北海道新聞 購入 東原販売所 | | | | | | | 4,400 | | | 3,500 |
| 32 | 3月24日 | 朝日新聞 購入 朝日新聞 留萌専売所 | | | | | | | 3,500 | | | 0 |

別記様式第10号（第7条関係）

（令和3）2021年度 政務活動事業実施報告書

会派の名称又は無所属議員氏名 小沼 清美

| 主な事業・行事名 | 期 日 | 内容の説明 |
|---|------------------------------------|---|
| （オンライン）第50回市町村議会議員研修会 | （令和3） 2021年 5月13日 5月14日 | <ul style="list-style-type: none"> ・コロナ禍にいかに向かうか～地域と自治体の視点から～ ・コロナ不況と地域経済再生の道すじ ・コロナ禍で明らかになった地域医療の危機への対応 ・海外の実情から 水道民営化を考える |
| 第63回自治体学校「地域の公共交通を考える」Zoom分科会 | （令和3） 2021年 7月31日 | <ul style="list-style-type: none"> ・過疎地の公共交通における自治体の役割について知る |
| 第51回市町村議会議員研修会 Zoom開催 「コロナ禍とデジタル化のなかの地方自治」 | （令和3） 2021年 11月25日 11月26日 | <ul style="list-style-type: none"> ・コロナ禍と地域経済の課題 ・コロナ禍の中小業者支援策とその課題 ・自治体DX推進計画と自治体デジタル政策の課題 |
| （オンライン）2021連続講座⑧「『ヤングケアラー』を知っていますか？」 | （令和4） 2022年 1月15日 | <ul style="list-style-type: none"> ・藤沢市で行われたヤングケアラーについての調査結果から、ヤングケアラーの現状、ヤングケアラーへの支援が生まれる原因、介護者本人の人生の支援について知る。 |
| | | |